

**John Bjerrum Nielsen**  
**A/S**  
Industrivej 5  
6740 Bramming  
CVR-nr. 13703582

**Årsrapport 01.05.2018 -  
30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.08.2019

**Dirigent**

---

Navn: Christian Bruno Cordsen Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

John Bjerrum Nielsen A/S  
Industrivej 5  
6740 Bramming

CVR-nr.: 13703582  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

### Bestyrelse

Christian Bruno Cordsen Nielsen, formand  
Ronnie Møller-Thorsøe  
John Bjerrum Nielsen  
Torben Madsen, medarbejdervalgt  
Villy Smidt Petersen, medarbejdervalgt

### Direktion

Allan Lawaetz Nielsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter industrilakering og overfladebehandling af plast, træ og metal samt CNC-træbearbejdning, laserprint, tamponprint samt montage af komponenter, stof og elektronik.

Produktionsudstyret er fuldt opdateret med det sidste nye inden for robotteknologi og CNC-styring.

Virksomhedens medarbejdere indgår i et stærkt team, der har fokus på at løse kundernes udfordringer og produkternes kvalitet i en fleksibel arbejdsproces. Vi er allerede til stede inden for automotive, møbler, audio, video, elektronik, energi og byggeri, og vi gælder os til også at løse jeres opgaver.

For at styrke selskabets position indenfor industrilakering blev der i regnskabsåret foretaget et strategisk opkøb af aktiemajoriteten i virksomhederne P. Schmidt Ringsted A/S, Baltic Industrial Coating UAB i Litauen og Latvia Industrial Coating SIA i Letland. De opkøbte virksomheder danner grundlag for en øget vækst indenfor pulverlakering i høj kvalitet og er specialiserede i overfladebehandling af såvel tyndpladeemner, stålkonstruktioner og komplicerede emner.

Opkøbet styrker ikke kun vores kapacitet på industrilakeringsområdet, men tilføjer os også en meget bredere geografisk rækkevide via vores 7 fabrikker fordelt i Danmark og Baltikum samt et mere komplet værditilbud til vores samarbejdspartnere, og samlet set råder vi nu over 12 lakeringslinjer og 9 CNC-træbearbejdningscentre.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 329 t.kr. Årets resultat anses som utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>28.955.818</b>	<b>33.312.426</b>
Personaleomkostninger	1	(27.408.598)	(31.160.530)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.004.145)</u>	<u>(2.152.947)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(456.925)</b>	<b>(1.051)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		65.312	114.601
Andre finansielle indtægter		1.682	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(48.338)</u>	<u>(27.856)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(438.269)</b>	<b>85.694</b>
Skat af årets resultat	3	<u>109.241</u>	<u>27.316</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(329.028)</u></b>	<b><u>113.010</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		65.312	114.601
Overført resultat		<u>(394.340)</u>	<u>(1.591)</u>
		<b><u>(329.028)</u></b>	<b><u>113.010</u></b>

**Balance pr. 30.04.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		3.164.298	3.495.888
Produktionsanlæg og maskiner		3.750.230	3.994.830
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		99.855	114.811
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>7.014.383</u></b>	<b><u>7.605.529</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.360.073	408.182
Andre tilgodehavender		111.500	111.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>9.471.573</u></b>	<b><u>519.682</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>16.485.956</u></b>	<b><u>8.125.211</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.927.445	4.698.397
Varer under fremstilling		1.062.450	1.234.726
Fremstillede varer og handelsvarer		250.036	318.766
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>7.239.931</u></b>	<b><u>6.251.889</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.923.673	10.275.458
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.200.000	316.744
Udskudt skat		19.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		140.733	1.505
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		26.554	32.300
Periodeafgrænsningsposter		183.137	168.931
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>12.493.097</u></b>	<b><u>10.794.938</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>934</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>19.733.028</u></b>	<b><u>17.047.761</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>36.218.984</u></b>	<b><u>25.172.972</u></b>

**Balance pr. 30.04.2019**

	<b>Note</b>	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital	6	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		393.494	328.182
Overført overskud eller underskud		<u>2.867.630</u>	<u>3.261.970</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.261.124</u></b>	<b><u>13.590.152</u></b>
Udskudt skat		0	64.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>573.718</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>573.718</u></b>	<b><u>64.000</u></b>
Bankgæld		4.898.340	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>477.138</u>	<u>572.878</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>5.375.478</u></b>	<b><u>572.878</u></b>
Bankgæld		8.433.666	2.567.633
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.338.195	3.994.213
Gæld til tilknyttede virksomheder		124.595	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		313	0
Anden gæld		<u>4.111.895</u>	<u>4.384.096</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.008.664</u></b>	<b><u>10.945.942</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.384.142</u></b>	<b><u>11.518.820</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>36.218.984</u></b>	<b><u>25.172.972</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	328.182	3.261.970	13.590.152
Årets resultat	0	65.312	(394.340)	(329.028)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>393.494</b>	<b>2.867.630</b>	<b>13.261.124</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	24.839.879	28.291.344
Pensioner	1.602.158	1.786.308
Andre omkostninger til social sikring	706.834	716.413
Andre personaleomkostninger	259.727	366.465
	<b>27.408.598</b>	<b>31.160.530</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>73</b>	<b>83</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.000	0
Renteomkostninger i øvrigt	41.275	27.856
Valutakursreguleringer	1.063	0
	<b>48.338</b>	<b>27.856</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	71.967
Ændring af udskudt skat	(83.000)	(100.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	717
Refusion i sambeskatning	(26.241)	0
	<b>(109.241)</b>	<b>(27.316)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	33.504.947	78.306.260	2.606.061	333.011
Tilgange	279.888	1.133.111	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.784.835</b>	<b>79.439.371</b>	<b>2.606.061</b>	<b>333.011</b>
Af- og nedskrivninger primo	(30.009.059)	(74.311.430)	(2.491.250)	(333.011)
Årets afskrivninger	(611.478)	(1.377.711)	(14.956)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(30.620.537)</b>	<b>(75.689.141)</b>	<b>(2.506.206)</b>	<b>(333.011)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.164.298</b>	<b>3.750.230</b>	<b>99.855</b>	<b>0</b>
			<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo			80.000	111.500
Tilgange			8.312.861	0
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>8.392.861</b>	<b>111.500</b>
Opskrivninger primo			328.182	0
Afskrivninger på goodwill			(77.858)	0
Andel af årets resultat			143.170	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser			573.718	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<b>967.212</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>9.360.073</b>	<b>111.500</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden			<b>6.197.452</b>	-

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
JBN Profile Coating ApS	Bramming	ApS	100,0
P Schmidt, Ringsted A/S	Ringsted	A/S	51,0
Latvia Industrial Coating SIA	Letland	SIA	51,0
UAB Baltica Industrial Coating	Litauen	UAB	51,0

	<u>Antal</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Andel af</u> <u>virksomheds</u> <u>- kapital</u> <u>%</u>
<b>6. Egne kapitalandele</b>			
Beholdning af egne aktier:			
Ordinære aktier	1.000	1.000.000	10,0
	<b>1.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>10,0</b>

	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Bankgæld	1.000.000
	<b>1.000.000</b>

	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>7.970.989</b>	<b>9.594.000</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på nom. 5.000 t.kr. i simple fordringer, varelager, produktionsanlæg og maskiner samt driftsinventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 22.014 t.kr.


